yang diteliti dan menempatkan iman superior atas akal dan realitas empiris.

Oleh karena itu, literatur yang dikaji dan dijadikan rujukan ialah karya-karya

muslim klasik, seperti al-Fashl fi al-Milal wa al-Ahwa'wa al-Nihal, karya Ali

ibn Hazm (994-1064): Al-Milal wa al-Nihal karya Al-Syahrastani (Abu Bakar

Ahmad al-Shahrastani) (479-548H/1086-1153M), dan Al-Tibyan fi Ma rifat
al-Adyan, karya Syekh Nuruddin al-Raniri (w. 1658).

Dalam dunia Islam, Ali ibn Hazm dianggap sebagai pendiri perbandingan

agama. Kitab al-Fashl fi al-Milal wa al-Ahwa' wa al-Nihal karyanya